

泌尿器科 がん化学療法レジメン

がん種	レジメン名	薬剤名(略称・商品名)	1日投与量	用法	投与時間	投与日	1コース期間 (インターバル)	備考
膀胱がん	GEM+CDDP(GC)療法	ゲムシタビン (GEM)	1000 mg/ m ²	点滴	30分	Day 1,8,15	28日	
		シスプラチン (CDDP)	70 mg/ m ²	点滴	180分	Day 2		
	GEM+CBDCA療法	ゲムシタビン (GEM)	1000 mg/ m ²	点滴	30分	Day 1,8,15	28日	
		カルボプラチン (CBDCA)	AUC 5	点滴	2時間	Day 2		
	GEM単独療法	ゲムシタビン (GEM)	1000 mg/ m ²	点滴	30分	Day 1,8,15	28日	
	エンホルチマブ ベドチン +ペムブロリズマブ療法	エンホルツマブ ベドチン (EV) (ハドセブ)	1.25 mg/kg	点滴	30分	Day 1,8	21日	1次治療
		ペムブロリズマブ (Pem)(キイトルーダ)	200 mg/body	点滴	30分	Day 1		
	ニボルマブ+GC療法	ニボルマブ (Nivo)(オブジーホ)	360 mg/body	点滴	30分	Day 1	21日	最大6コース
		ゲムシタビン (GEM)	1000 mg/ m ²	点滴	30分	Day 1,8		
		シスプラチン (CDDP)	70 mg/ m ²	点滴	180分	Day 2		
	アベルマブ療法	アベルマブ (ハベンチオ)	10 mg/kg	点滴	【初回】120分 【2回目以降】60分	Day 1	14日	2次治療
膀胱がん 腎細胞がん	エンホルチマブ ベドチン療法	エンホルツマブ ベドチン (EV) (ハドセブ)	1.25 mg/kg	点滴	30分	Day 1,8,15	21日	3次治療
	デュルバルマブ+GC療法	デュルバルマブ(イミフィンジ)	1500 mg/body	点滴	30分	Day 1	21日	術前化学療法 最大4コース (CCr>60)
		ゲムシタビン (GEM)	1000 mg/ m ²	点滴	30分	Day 1,8		
		シスプラチン (CDDP)	70 mg/ m ²	点滴	180分	Day 1		
	デュルバルマブ療法	デュルバルマブ(イミフィンジ)	1500 mg/body	点滴	30分	Day 1	28日	術後補助療法 最大8コース
膀胱がん 腎細胞がん	ペムブロリズマブ療法	ペムブロリズマブ (Pem)(キイトルーダ)	200 mg/body	点滴	30分	Day 1	21日	腎細胞がん術後補助の投 与期間は12か月まで
			400 mg/body	点滴	30分	Day 1	42日	
	ニボルマブ療法	ニボルマブ (Nivo)(オブジーホ)	240 mg/body	点滴	30分	Day 1	14日	尿路上皮がん術後補助の 投与期間は12か月まで
			480 mg/body	点滴	30分	Day 1	28日	
前立腺がん	ドセタキセル療法	ドセタキセル (DTX)	75 mg/ m ²	点滴	60分	Day 1	21日	転移性・去勢抵抗性
	カバジタキセル療法	カバジタキセル (ジエフタ)	25 mg/ m ²	点滴	60分	Day 1	21日	転移性・去勢抵抗性
		ブレドニゾロン (ブレドニン)	10 mg/body	経口		Day 1～21		
	ドセタキセル+ダロルタミド+LHRH療法	ドセタキセル (DTX)	75 mg/ m ²	点滴	60分	Day 1	21日	転移性・去勢抵抗性
		ダロルタミド (ニュークオ)	1200mg/body	経口	1日2回	Day1～21		
		LHRH製剤	製剤ごとの規格を使用	皮下注射		製剤ごとの投与間隔		
進行腎がん	イピリムマブ+ニボルマブ併用療法	イピリムマブ (IPI)(ヤーホイ)	1 mg/kg	点滴	30分	Day 1	14日	1次治療
		ニボルマブ (Nivo)(オブジーホ)	240 mg/body	点滴	30分	Day 1		
	ペムブロリズマブ+アキシチニブ併用療法	ペムブロリズマブ (Pem)(キイトルーダ)	200 mg/body	点滴	30分	Day 1	21日	1次治療
		アキシチニブ (インライタ)	10mg/ body 最大20mg	経口		連日		
	ペムブロリズマブ+レンパチニブ併用療法	ペムブロリズマブ (Pem)(キイトルーダ)	200 mg/body	点滴	30分	Day 1	21日	1次治療
		レンパチニブ (レンピバ)	20 mg/body	経口		連日		
	ニボルマブ+カボザンチニブ併用療法	ニボルマブ (Nivo)(オブジーホ)	240 mg/body	点滴	30分	Day 1	14日	1次治療
		カボザンチニブ (カホメディクス)	40mg/body	経口	1日1回空腹時	連日		
精巣腫瘍	BEP療法	アベルマブ (ハベンチオ)	10 mg/kg	点滴	30分	Day 1	21日	
		アキシチニブ (インライタ)	10mg/ body 最大20mg	経口		連日		
		ブレオマイシン (BML)	30 mg/ m ²	点滴	60分	Day1,8,15		
	EP療法	エトポシド (VP-16)	100 mg/ m ²	点滴	60分	Day1～5	21日	
		シスプラチン (CDDP)	20 mg/ m ²	点滴	180分	Day1～5		
		エトポシド (VP-16)	100 mg/ m ²	点滴	120分	Day1～5		
		シスプラチン (CDDP)	20 mg/ m ²	点滴	120分	Day1～5		